



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Com base na decisão da Comissão Permanente de Licitação e no parecer jurídico, HOMOLOGO o resultado do Procedimento Licitatório do Pregão Presencial nº 49/2019, onde foram vencedores os seguintes licitantes e seus respectivos valores:

Empresa: FRANCIELI HAIDUK RIGO ME - 72079						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
6	1,00	UN	GELADEIRA DUPLEX (02 PORTAS), FROST FREE, CAPACIDADE TOTAL DE ARMAZENAMENTO DE NO MÍNIMO 403 LITROS, PRATELEIRAS NA PORTA, RECIPIENTE PARA GUARDAR GELO, PRATELEIRAS REGULÁVEIS, ILUMINAÇÃO INTERNA, GAV	CONSUL/CRM 45	R\$ 2.410,00	R\$ 2.410,00
15	2,00	UN	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO 1.850 LIBRAS, POTÊNCIA MÍNIMA 1.500W, COM JATO REGULÁVEL, MANGUEIRA DE 6M, GATILHO COM TRAVA DE SEGURANÇA, VAZÃO DE 06 LITROS/MINUTO, ALÇA E CARRINHO PARA TRANSPORTE, DESLIGAM	TRAMONTINA /1800W	R\$ 684,00	R\$ 1.368,00
VALOR TOTAL						R\$ 3.778,00

Empresa: GUILHERME XAVIER PIVA- EPP - 72026						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
9	3,00	UN	ARMÁRIO ALTO DE AÇO NAS DIMENSÕES DE 198CM DE ALTURA X90CM DE LARGURA X 40CM DE PROFUNDIDADE, TODO EM CHAPADE AÇO Nº 24, DUAS PORTAS DE ABRIR COM REFORÇOS INTERNOS TIPO ÔMEGA E PUXADORES ESTAMPADOS NAS	BIG/AM03	R\$ 489,00	R\$ 1.467,00
14	3,00	UN	FORNO ELÉTRICO 44 LITROS, FUNÇÃO TIMER 90 MINUTOS COM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, FUNÇÃO DOURAR, CONTROLE DE TEMPERATURA COM OPÇÕES DE AJUSTES, 02 RESISTÊNCIAS DE AQUECIMENTO (SUPERIOR E INFERIOR), LUZ I	NARDELLI / CALABRIA 45L	R\$ 460,00	R\$ 1.380,00
VALOR TOTAL						R\$ 2.847,00



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

Empresa: JACKSON NEIMAR PEDRASSANI ME - 75177						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
20	6,00	UN	TELEVISOR LED 32" COM NO MÍNIMO 02 ENTRADAS HDMI, 01 ENTRADA USB, 01 ENTRADA AV/COMPONENTE, 01 ENTRADA DE COMPOSTO/AV, 01 SAÍDA DE AUDIO, ETHERNET LAN, BIVOLT, CONTROLE REMOTO.	PHILIPS 32s5295	R\$ 864,00	R\$ 5.184,00
22	1,00	UN	KIT ARMÁRIOS CONTENDO: 3 ARMÁRIOS EM MDF 15MM, MEDINDO 250X93X60CM (CONFORME MODELO 01 EM ANEXO). 2 ARMÁRIOS EM MDF 15MM, MEDINDO 250X93X60CM (CONFORME MODELO 02 EM ANEXO). 2 ARMÁRIOS EM MDF 15MM, MED	JP MÓVEIS - MD 10	R\$ 4.900,00	R\$ 4.900,00
VALOR TOTAL						R\$ 10.084,00

Empresa: KALBRINK - MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EDUCATIVOS						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
5	2,00	UN	CAMA ELASTICA COM REDE DE PROTEÇÃO E ESCADA COM ESTRUTURA 100% GALVANIZADA A BANHO, PESO MÁXIMO 150 KG, SISTEMA DE MONTAGEM POR ENCAIXE, COM NO MÍNIMO 4M DE DIÂMETRO, COM PROTETOR DE MOLAS EM NYLON RE	YALADIN/4,27	R\$ 1.930,00	R\$ 3.860,00
8	2,00	UN	QUADRO MURAL COM FUNDO EM FELTRO E MOLDURA EM MADEIRA, MEDINDO 90X180CM	QUADROSUL QF003	R\$ 290,00	R\$ 580,00
VALOR TOTAL						R\$ 4.440,00

Empresa: LIRA DA LUZ & CIA LTDA - 75171						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
18	2,00	UN	MÁQUINA FOTOGRAFICA DIGITAL COM RESOLUÇÃO DE 18 A 25MP, ZOOM ÓPTICO DE NO MÍNIMO 35X, FOTO PANORÂMICA DE 360°, GRAVA VÍDEO COM ÁUDIO, COM ESTABILIZADOR DE IMAGEM, DISPLAY DE LCD DE NO MÍNIMO 3", FUNÇÃO	SONY/CDC H 300	R\$ 1.490,00	R\$ 2.980,00
19	1,00	UN	CHALEIRA ELÉTRICA, 1,7 LITROS, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, BASE DESTACÁVEL, FILTRO NA SAÍDA DE ÁGUA, COM SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA SUPERAQUECIMENTO E FUNCIONAMENTO A SECO, PORTA CORDÃO, 220V.	SATE/KT912	R\$ 63,00	R\$ 63,00
VALOR TOTAL						R\$ 3.043,00



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

Empresa: MJ GAMBETTA EQUIPAMENTOS - 75172						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
7	2,00	UN	QUADRO BRANCO NÃO MAGNÉTICO EM LAMINADO MELAMÍNICO MOLDURA DE MADEIRA, COM SUPORTE PARA APAGADOR, MEDINDO 90X120CM.	CORTIART / 2254	R\$ 188,00	R\$ 376,00
12	2,00	UN	QUADRO BRANCO NÃO MAGNÉTICO EM LAMINADO MELAMÍNICO, MOLDURA EM MADEIRA, COM SUPORTE PARA APAGADOR, MEDINDO 120X200CM	CORTIART / 1323	R\$ 375,00	R\$ 750,00
VALOR TOTAL						R\$ 1.126,00

Empresa: NEOMAQ EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA - 75174						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
10	7,00	UN	ARMÁRIO EM MDF 15MM, BRANCO, 02 PORTAS COM NO MÍNIMO 4 DOBRADIÇAS CADA PORTA, COM 03 PRATELEIRAS COM VÃOS DIVIDIDOS IGUALMENTE, SISTEMA DE FECHADURA E PÉS DE MADEIRA, MEDINDO 195X93X45 (CM)	DELLAZA / DZ 2P 3	R\$ 400,00	R\$ 2.800,00
11	5,00	UN	ARMÁRIO EM MDF 15MM, BRANCO, 02 PORTAS COM NO MÍNIMO 4 DOBRADIÇAS CADA PORTA, COM 06 PRATELEIRAS COM VÃOS DIVIDIDOS IGUALMENTE, SISTEMA DE FECHADURA E PÉS DE MADEIRA, MEDINDO 195X93X45 (CM)	DELLAZA / DZ 2P 6	R\$ 479,00	R\$ 2.395,00
VALOR TOTAL						R\$ 5.195,00

Empresa: TANISE FERRARI AGNOLETTO EIRELI - 75173						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	1,00	UN	KIT CONTENDO: 2 BALCÕES EM MDF 15MM COM REVESTIMENTO MELAMÍNICO BRANCO COM AS MEDIDAS 120X55X94,5, COM TRÊS CAVETAS COM CORREDIÇAS CONFORME DESENHO EM ANEXO. 1 DIVISORIA LEVE EM MDF COM REVESTIMENTO	PRÓPRIA	R\$ 6.950,00	R\$ 6.950,00
2	1,00	UN	KIT CONTENDO 1 BALCAO ARMARIO EM MDF 15MM MELAMINICO BRANCO, TAMPO DE VIDRO 6MM SOBREPOSTO NO MDF LAPIDADO , GAVETAS CORREDIÇAS TELESCOPICAS COM PUXADORES METALICOS, NUMERO DE CAVETAS E PORTAS COMF	PRÓPRIA	R\$ 2.390,00	R\$ 2.390,00



Rio Grande do Sul
Município de Alpestre
Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18
Departamento de Compras e Licitações

3	1,00	UN	KIT CONTENDO 1 BALCAO ARMARIO EM MDF 15MM MELAMINICO BRANCO, COM CUBA DE SOBREPOR EM LOUÇA 350X15MM TAMPO DE VIDRO 6MM SOBREPOSTO NO MDF LAPIDADO , PORTAS CONFORME O DESENHO E DIMENSSÕES 120X55X60.	PRÓPRIA	R\$ 2.840,00	R\$ 2.840,00
4	4,00	UN	ARMÁRIO EM MDF 15MM, BRANCO, 02 PORTAS COM NO MÍNIMO 4 DOBRADIÇAS CADA PORTA, COM 03 PRATELEIRAS COM VÃOS DIVIDIDOS IGUALMENTE, SISTEMA DE FECHADURA E PÉS DE MADEIRA, MEDINDO 195X93X45CM	PRÓPRIA	R\$ 440,00	R\$ 1.760,00
VALOR TOTAL						R\$ 13.940,00

Empresa: THAINA SCHUMACHER ME - 74708

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
13	3,00	UN	BEBEDOURO ELÉTRICO INDIVIDUAL, COM REFRIGERAÇÃO, POTÊNCIA 120-145 W, PARA ÁGUA GELADA. GABINETE EM AÇO CARBONO PRÉ-TRATADO CONTRA CORROSÃO E PINTURA EPÓXI A PÓ, DUAS TORNEIRAS EM LATÃO CROMADO, UMA DE	KARINA / K40L	R\$ 690,00	R\$ 2.070,00
16	1,00	UN	MAQUINA DE LAVAR ROUPA AUTOMÁTICA CAPACIDADE MÍNIMA 12 KG, ABERTURA DA TAMPA NA PARTE SUPERIOR, PAINEL MANUAL, NO MÍNIMO 6 PROGRAMAS DE LAVAGEM, SELO PROCEL, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA A, PÉS NIVELADORES,	CONSUL / CWH12AB	R\$ 1.540,00	R\$ 1.540,00
17	2,00	UN	LIQUIDIFICADOR 1200W DE POTÊNCIA, NO MÍNIMO 12 VELOCIDADES, FUNÇÃO PULSAR E AUTOLIMPEZA, LÂMINAS DE AÇO INOX INTEGRADAS AO COPO, TAMPA COM FUNÇÃO FECHADA E SERVIR, TAMPINHA DOSADORA GRADUADA NO CENTRO	PHILCO PH 900	R\$ 140,00	R\$ 280,00
VALOR TOTAL						R\$ 3.890,00

Alpestre, 09 de Outubro de 2019.

Valdir José Zasso
Prefeito Municipal